

Model MVD 02-1

## Rubrieksvoorwaarden tijdelijk vast dekking milieuschade

### ARTIKEL 1

#### Begripsomschrijvingen

##### 1.1 Verzekerde

- a. de eigenaar van de bouwlocatie of ieder ander die uit hoofde van enig ander zakelijk recht, belang heeft bij het behoud daarvan en van de daaraan verbonden zaken dan wel voor het behoud daarvan risico draagt;
- b. de eigenaar of ieder ander, anders dan verzekeringnemer, die uit hoofde van enig ander zakelijk recht belang heeft bij het behoud van zaken aanwezig op de bouwlocatie, dan wel voor het behoud daarvan risico draagt.

##### 1.2 Derde

Ieder ander dan verzekeringnemer of verzekerde, die uit hoofde van eigendom of enig ander zakelijk recht belang heeft bij het behoud van een zaak dan wel voor het behoud daarvan risico draagt.

##### 1.3 Het werk

Het op het polisblad omschreven object, in aanbouw en/of gereed.

### ARTIKEL 2

#### Verzekerd gevaar

Het onder deze rubriek verzekerde gevaar is de uitvoering van het werk op de bouwlocatie waaronder begrepen het maken van het ontwerp en de keuze van het materiaal.

### ARTIKEL 3

#### Dekkingsomschrijving

##### 3.1. Schade aan de bouwlocatie

Met inachtneming van de Algemene Voorwaarden van Verzekering en de Voorwaarden Rubrieken Milieuschade zijn onder deze rubriek verzekerd:

1. de kosten van sanering van de bouwlocatie en andere locaties van de opdrachtgever. Deze sanering moet betrekking hebben op een verontreiniging die het rechtstreekse en uitsluitende gevolg is van een emissie, veroorzaakt door het in artikel 2 van deze rubrieksvoorwaarden genoemde verzekerde gevaar dat zich tijdens de geldigheidsduur van deze rubriek heeft verwezenlijkt.
2. kosten en/of schade van de verzekerde die het gevolg zijn van de hiervoor onder 1 van dit artikellid genoemde sanering en niet vallen onder de reeds meeverzekerde kosten van artikel 2.2.2 onder e, f en g van de Voorwaarden Rubrieken Milieuschade.
3. zaakschade op de bouwlocatie en de andere locaties van de opdrachtgever als gevolg van een verontreiniging van de bodem, het oppervlaktewater of enig(e) al dan niet ondergronds(e) water(gang) die het gevolg is van een emissie veroorzaakt door het in artikel 2 van deze rubriek genoemde verzekerde gevaar dat zich tijdens de geldigheidsduur van deze rubriek heeft verwezenlijkt.

Deze dekking geldt uitsluitend indien de verontreiniging zich manifesteert en aan verzekerde kenbaar wordt binnen de bouwtermijn of (indien meeverzekerd) binnen de onderhoudstermijn.

##### 3.2 Schade van derden

###### 3.2.1 Derdenbeding

Deze verzekeringsrubriek geschiedt mede ten behoeve van derden. Voor derden ontstaan aanspraken op vergoeding onder deze rubriek eerst door een daartoe strekkende schriftelijke verklaring, door verzekeringnemer tegenover AMEV afgelegd.

###### 3.2.2 Omschrijving van de dekking

Met inachtneming van de Algemene Voorwaarden van Verzekering en de Voorwaarden Rubrieken Milieuschade zijn, ter zake van door derden geleden schade, onder deze rubriek verzekerd:

1. de kosten van sanering van een locatie (anders dan de bouwlocatie) bij het behoud waarvan een derde belang heeft uit hoofde van eigendom of ander zakelijk recht dan wel voor het behoud waarvan hij risico draagt;
  2. kosten en/of schade van de hiervoor onder 1 genoemde derde die het gevolg zijn van de eveneens hiervoor onder 1 genoemde sanering en niet vallen onder de reeds meeverzekerde kosten van artikel 2.2.2 onder e, f en g van de Voorwaarden Rubrieken Milieuschade.
  3. andere zaakschade van een derde, voorgevallen buiten de bouwlocatie;
- een en ander mits:
- a. de sanering betrekking heeft op een verontreiniging die het rechtstreekse en uitsluitende gevolg is van een emissie, veroorzaakt door het in artikel 2 van deze rubrieksvoorwaarden genoemde verzekerde gevaar, en
  - b. andere zaakschade van een derde voortvloeit uit een verontreiniging van bodem, het oppervlaktewater of enig(e) andere al dan niet ondergronds(e) water(gang), die het rechtstreekse en uitsluitende gevolg is van een emissie veroorzaakt door het in artikel 2 van deze rubrieksvoorwaarden omschreven verzekerde gevaar, en
  - c. het verzekerde gevaar zich tijdens de geldigheidsduur van deze rubriek heeft verwezenlijkt, en
  - d. de verontreiniging zich manifesteert binnen de bouwtermijn of (indien meeverzekerd) de onderhoudstermijn.

### ARTIKEL 4

#### Aanvullende uitsluiting

##### Motorrijtuigen, vaartuigen en vliegtuigen

Niet gedekt is schade veroorzaakt met of door een motorrijtuig, een vaartuig of een vliegtuig, waaronder mede begrepen schade veroorzaakt door de verwezenlijking van het verzekerde gevaar met of vanaf een motorrijtuig, een vaartuig of een vliegtuig danwel met of door een zaak die zich daarop bevindt, daaruit of daarvan valt danwel daaruit of daarvan is gevallen of losgeraakt.

### ARTIKEL 5

#### Einde van de rubriek

In afwijking van het bepaalde in artikel 5.2 van de Algemene Voorwaarden van Verzekering eindigt de rubriek:

- a. ten aanzien van de bouwtermijn, op de op het polisblad vermelde einddatum of zoveel eerder als het werk is opgeleverd;
- b. ten aanzien van de onderhoudstermijn, indien meeverzekerd, op de dag na het verstrijken van het voor deze termijn genoemde aantal maanden na de hierboven bedoelde oplevering;
- c. uiterlijk dertig dagen na faillissement van verzekeringnemer, met inachtneming van het volgende:

## RUBRIEK TIJDELIJK VAST DEKKING MSV

Model MVD 02-1

---

1. gedurende deze termijn van (maximaal) dertig dagen loopt de rubriek uitsluitend ten behoeve van de overige genoemde verzekerden;
2. tijdens deze termijn heeft een verzekerde of een andere bij het werk betrokken partij het recht een verzekering voor het betreffende werk voor de resterende bouwtermijn op nader overeen te komen premie en voorwaarden af te sluiten;
3. de verzekering eindigt na dertig dagen of zoveel eerder als de hierboven sub 2 genoemde verzekering tot stand is gekomen.

Derhalve zijn uitgesloten schaden die buiten de geldigheidsduur van de rubriek aan het licht zijn getreden, ongeacht het tijdstip waarop zij werden veroorzaakt.